
Zpravodaj farnosti Polešovice  
26. 1. 2025 

26.1. 3. neděle v mezidobí – sbírka na Neděli Božího slova 

Mše sv. ve Vážanech, 7:30 hod. – Za rodinu Bilíkovu, dvoje + 

rodiče, Boží ochranu pro živou rodinu a +++ 

Mše sv. v Ořechově, 9:00 hod.  – Za + Rozálii a Alojze Šuráňovy, 

jejich + sourozence, + pravnuka, ochranu a pomoc Boží pro celou 

živou rodinu a +++ 

Mše sv. v Polešovicích, 10:45 hod. – Za členy vánočního devátníka 

z Klina 

 
Po27.1. Mše sv. v Polešovicích, 17:00 hod. – Za farníky 

 
Út28.1. Památka sv.Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 

 
St29.1. Mše sv. v Polešovicích, 17:00 hod. – volný úmysl 

 
Čt30.1. Mše sv. v Ořechově, 17:00 hod.  – volný úmysl 

 
Pá31.1. Památka sv. Jana Boska, kněze 

Mše sv. v Polešovicích, 18:00 hod. – Za živé a + Orly a jejich 

rodiny 

 
So1.2. Zpovídaní v Ořechově, 9:00 hod. – Zdeněk Jančařík, SDB 

Hlavní celebrant na Mši svaté bude P. Leo Ryška, SDB z TV Noe 

Mše sv. Ořechově, 10:00 hod. – Z památky sv. Jána Bosca, kněze 

Po mši svaté pro všechny farníky (je to farní akce!) je připravené 

pohoštění ze zabíjačky v sále Kulturního domu a divadlo 

 

2.2. 

Ne 

Svátek Uvedení Páně do chrámu – žehnání svíček 

Mše sv. ve Vážanech, 7:30 hod. – Za + rodiče Antonína a Annu 

Šoustkovy, + Marii Mudrákovou, dar zdraví pro živou rodinu a +++ 

Mše sv. v Ořechově, 9:00 hod.  – Za živou a + rodinu Hlaváčkovu, 

Bublíkovu, Repíkovu, Cilečkovu a +++ 

Mše sv. v Polešovicích, 10:45 hod. – volný úmysl 

 

 

 

 

 

 

Třikrálová sbírka: Ořechov: 35 903,- Kč, Polešovice: 96 691,- Kč, 

Vážany: 20 500,- Kč, Spolu: 153 094,- Kč 

 

O: Nejmenována rodina věnuje na kostel 500,- Kč 

P: Nejmenovaná rodina věnuje na kostel 1000,- Kč 

P: Nejmenovaná rodina věnuje na kostel 2000,- Kč 

P: Nejmenována rodina věnuje na kostel 1000,- Kč 

V: Nejmenovaná rodina věnuje na kapli 1000,- Kč 

 Děkujeme za vaši štědrost. 

 

Na nástěnce vzadu visí reakce Štěpánských koledníků na koncert v našem 

kostele. Za to, co bylo dobré můžou oni a pořadatelé a ještě jednou jim za 

všechno děkujeme. Za to, co nebylo dobré může akustika kostela a já. Proto se 

chci omluvit za to, že jsem nevěděl, že mám objednat a zaplatit firmu, aby 

udělala akustický průzkum před koncertem. Omlouvám se taky, že jsem 

nesehnal dalších 45000,-Kč na to, aby koncert byl kvalitně nazvučen.  

Omlouvám se za to, že jsem to všechno řešil možno až moc emotivně. 

Omluovám se všem, kdo byli na koncertě, a byli zklamání. Protože to nebyla 

živelná pohroma, ale lidské dílo, nemůžeme to vyřešit tak, že jim řekneme, že 

prostě měli smůlu. Vím, že nestačí se jen omluvit, ale musím nahradit i 

vzniklou škodu. Proto  nadále platí z mé strany nabídka, že jim peníze 

věnované na koncert vrátím.  

Chci vás poprosit o modlitby, abych se správně rozhodl. Do konce ledna mám 

dát vědět spišskému biskupovi, zdali přijímu nabídku v létě nastoupit do jedné 

chudé farnosti na Slovensku. Přiznám se, že mě to láká, jsem už unaven z toho, 

jak se to tady pořád točí hlavně kolem peněz a zpravování majetků. Jsem rád, 

že jsem vám všem mohl tady v arcidiecézi Olomouc ve farnosti Polešovice 

nějaký ten pátek posloužit. Děkuji všem, kdo jste pro mě oporou. Modleme se 

za to, aby vše dopadlo podle Boží vůle.  

 

 

 

P. Jozef Červeň – farář 

tel.: 739 389 202 • www.farnostpolesovice.cz • e-mail: fapolesovice@ado.cz 

http://www.farnostpolesovice.cz/
mailto:fapolesovice@ado.cz

